

令和3年12月宇治市議会定例会

条例改正議案の新旧対照表②

(11月30日追加提出分)

政策総務課

## 目 次

| 議案番号     | 議 案 名   | 新旧対照表に記載している条例             | 頁 |
|----------|---|----------------------------|---|
| 議案第 88 号 | 宇治市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例を制定するについて | 宇治市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例 | 1 |
| 議案第 89 号 | 特別職の職員で常勤のもの給与に関する条例の一部を改正する条例を制定するについて       | 特別職の職員で常勤のもの給与に関する条例       | 3 |
| 議案第 90 号 | 宇治市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例を制定するについて             | 宇治市職員の給与に関する条例             | 5 |
| 議案第 91 号 | 宇治市会計年度任用職員の給与その他の給付に関する条例の一部を改正する条例を制定するについて | 宇治市会計年度任用職員の給与その他の給付に関する条例 | 7 |

宇治市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例新旧対照表(第1条関係)

| 現行   | 改正案  |
|--|--|
| <p>第1条～第4条 略<br/>(期末手当)</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、任期満了等によりその職を離れた日現在)において議長等が受けるべき議員報酬の月額及び議員報酬の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の167.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条 略</p> | <p>第1条～第4条 略<br/>(期末手当)</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、任期満了等によりその職を離れた日現在)において議長等が受けるべき議員報酬の月額及び議員報酬の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の157.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条 略</p> |

宇治市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例新旧対照表(第2条関係)

| 現行   | 改正案  |
|--|--|
| <p>第1条～第4条 略<br/>(期末手当)</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、任期満了等によりその職を離れた日現在)において議長等が受けるべき議員報酬の月額及び議員報酬の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の157.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条 略</p> | <p>第1条～第4条 略<br/>(期末手当)</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、任期満了等によりその職を離れた日現在)において議長等が受けるべき議員報酬の月額及び議員報酬の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の162.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条 略</p> |

特別職の職員で常勤のもの給与に関する条例新旧対照表(第1条関係)

| 現行   | 改正案  |
|--|--|
| <p>第1条 略<br/>(市長等の給与)</p> <p>第2条～第4条 略</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、退職した日現在)において市長等が受けるべき給料の月額及び給料の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の167.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条～第8条 略</p> | <p>第1条 略<br/>(市長等の給与)</p> <p>第2条～第4条 略</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、退職した日現在)において市長等が受けるべき給料の月額及び給料の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の157.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条～第8条 略</p> |

特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例新旧対照表(第2条関係)

| 現行   | 改正案  |
|--|--|
| <p>第1条 略<br/>(市長等の給与)</p> <p>第2条～第4条 略</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、退職した日現在)において市長等が受けるべき給料の月額及び給料の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の157.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条～第8条 略</p> | <p>第1条 略<br/>(市長等の給与)</p> <p>第2条～第4条 略</p> <p>第5条 略</p> <p>2 期末手当の額は、それぞれその基準日現在(前項後段に規定する者にあつては、退職した日現在)において市長等が受けるべき給料の月額及び給料の月額に100分の30を乗じて得た額の合計額に<u>100分の162.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6箇月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 略</p> <p>第6条～第8条 略</p> |

宇治市職員の給与に関する条例新旧対照表(第1条関係)

| 現行  | 改正案   |
|---|---|
| <p>第1条～第16条の2 略<br/>(期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に<u>100分の127.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じて、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「<u>100分の127.5</u>」とあるのは、「<u>100分の72.5</u>」とする。</p> <p>4・5 略</p> <p>第17条の2～第27条 略</p> | <p>第1条～第16条の2 略<br/>(期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に<u>100分の112.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じて、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「<u>100分の112.5</u>」とあるのは、「<u>100分の62.5</u>」とする。</p> <p>4・5 略</p> <p>第17条の2～第27条 略</p> |

宇治市職員の給与に関する条例新旧対照表(第2条関係)

| 現行  | 改正案   |
|---|---|
| <p>第1条～第16条の2 略<br/>(期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に<u>100分の112.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じて、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「<u>100分の112.5</u>」とあるのは、「<u>100分の62.5</u>」とする。</p> <p>4・5 略</p> <p>第17条の2～第27条 略</p> | <p>第1条～第16条の2 略<br/>(期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に<u>100分の120</u>を乗じて得た額に、基準日以前6月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じて、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「<u>100分の120</u>」とあるのは、「<u>100分の67.5</u>」とする。</p> <p>4・5 略</p> <p>第17条の2～第27条 略</p> |



宇治市会計年度任用職員の給与その他の給付に関する条例新旧対照表

| 現行  | 改正案   |
|---|---|
| <p>第1条～第7条 略<br/>                     (フルタイム会計年度任用職員の期末手当)</p> <p>第8条 略</p> <p>2 期末手当の額は、平均給与額に<u>100分の117.5</u>を乗じて得た額とする。</p> <p>3～5 略</p> <p>第9条～第16条 略<br/>                     (パートタイム会計年度任用職員の期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、平均給与額に<u>100分の117.5</u>を乗じて得た額とする。</p> <p>3～5 略</p> <p>第18条～第24条 略</p> | <p>第1条～第7条 略<br/>                     (フルタイム会計年度任用職員の期末手当)</p> <p>第8条 略</p> <p>2 期末手当の額は、平均給与額に<u>100分の112.5</u>を乗じて得た額とする。</p> <p>3～5 略</p> <p>第9条～第16条 略<br/>                     (パートタイム会計年度任用職員の期末手当)</p> <p>第17条 略</p> <p>2 期末手当の額は、平均給与額に<u>100分の112.5</u>を乗じて得た額とする。</p> <p>3～5 略</p> <p>第18条～第24条 略</p> |